Ignoscere. Qui periculose justus sumus sub securitate semper ignoscimus, 186.

Illustratus vacantis formula, 105.

Ilyricianorum episcoporum ad orientales episcopos epistola, 506.

Imagines. *V. Christus.*

Imbecillitati dum succumbitur, convenienter remedia tribuantur, 54.

Imitari. Semper est diligentior imitator prioris, 79. Moribus debet esse conspicuus qui datur imitandus, 60.

Immortales apud Persas quinam dicerentur, 571. *V. Remani.*

Imperator stipatores corporis habebat, 404. Decennalia imperatorum, 250. *V. Constantinus M.* Dilatum est potius quam mutatum imperium, quod transit ad posteros, 125. *V. Altare.*

Imperandi disciplina est amare quod multis expedit, 145. Perniciosa res est in imperante tenuitas, 11. Pietas est verus ornatus imperii, 204.

Imperari non potest multis quod nequeunt custodire paucissimi, 64. Nemo plus præsumptibus imoerat, quam

quem sua facta commendant, 65. Odium sibi excitat qui justis resultat imperius, 178. Imperium si in parvo contemnitur, in omni parte vincitur, 27.

Impertita magis inflatur cura superbia, 24.

Impetabilis rei pretia, 30.

Improvidus consilia in mature detrectat, 139.

Impudicus mulieribus tacturum continentia proponitur, 91.

Impunitus. Impium est nos illis esse remissos, quos celestis pietas non patitur impunitos, 179. Nec vindictam suam superare peccata, nec culpam insultare patitur legibus impunitam, 54. Non patitur impunitum, quod nolimus esse permissum, 65.

Incarnationis figura et prophetia, 205.

Incitamentum. Magnum genus est incitamenti credere desiderata posse compleri, 84.

Indictio quomodo cognosci possit, 396.

Indigentia suadet excessus, 11. Grande commodum est cum indigentibus pacisci, et quare, 61. Ab indigentibus solas lacrymas exigit, qui quod non invenitur imponit, 200.

Indorum conversio, 236.

Indulgentia. Indignum est ut qui respuunt indulgentiam, detectis postea suffragetur humanitas, 59.

Industria semper est amica sapientia, 106. Vincitur natura, dum eam meliorat industria, 143. *V. Labor.*

Infantia non subvenire pudoris aestimatur esse factura, 73.

Inferior. Vituperabile est inferiorem erigere, nisi meritis alios videatur excellere, 176.

Infideles. Pro servanda civilitate illis non sunt neganda beneficia justitiae, qui adhuc in fide cognoscuntur errare, 91.

Ingenium duabus curis non debet occupari, 152.

Initium. Bonum initium sequentibus rebus potest dare praeconium, 97. Semel bene inita nihil debent occasione contraria suspendi, 166. Solent initia protendere meliora, dum a parvis inchoant, quae in sequentibus magna se admiratione subleuant, 24.

Injuria. Graviter dolet injuria, quae contigerit insperata, 95. Mensuram non quaerit injuria, 27. Detestabilis est omnis injuria, 68.

Innocentia cuncta commendat, 105. Vix audet quisquam in illos excedere, in quibus culpas non potest invenire, 142.

Innocentius pont. Rom., vir prudentia et intellectu decenter ornatus, 330. Novatianus persequitur, 368.

Inscriptio futura praedicens in saxo invenitur, 311.

Integritas. Magnum munus est ad integritatem deligi, nec mediocriter probatur conscientia, cui est veritas commissa saeculorum, 87.

Interpretium, 32.

Invidia. Quidquid ex invidia dicitur, veritas non putatur, 7. Mensuram non quaerit invidia, 27. Invidia premit potiores, 72. Invidiosa est contra eum querela, cui sunt reverentiae jura servanda, 74. Majore cura tractanda sunt, unde invidia plus timetur, 102. Provecibus proxima est indubitanter invidia, 132. Bene agentibus invidia consuetudinaria, 168.

Ira perire noverit cum protervis, 124. Erigere non debet motus iratum, quod ad remissionem animi constat inventum, 16. Iracundus luminum fervore declaratur, 102. Gravius semper irascitur qui contra propositum commovetur, 177. Inquam nimis est quod delectat iratum, 63.

Irenae basilica, 2, 6, 248.

Irenaei grammatici liber, 289.

Isaaci monachi egregia et prophetica verba, 329.

Isdgerdes Persarum rex a Christianis flexus, 368.

Isidori erga suos monachos cura, 325.

Ius prima navibus vela suspendit, 85.

J

Jacobi patriarchae de Christo prophetia, 205.

Jacobi Antiochae Migdoniae seu Nisibis episcopi miracula, 254. Quomodo civitatem suam a Persarum obsidione liberaverit, 279.

Jacobus presbyter apud Persas pro Christo torquetur, 258.

Jactantia in mediocribus odiosa, 95.

Januario episcopo Sataliano ut pretium 60 orcarum olei, quod debebat, persolvat jubet historiarius, 43.

Jejunii quadragesimalis diversitas, 343. Jejunantium in ciborum abstinentia diversitas, 348. Sabbati jejunium, 348.

Jejuniorum virtus, 174. Jejunium pro salute principum et pro pace obtinenda indicium, 175. *V. Ba. ismus.*

Joannis Baptistae sepulchrum violatum, 288. Caput Constantinopolim deportatum, 349. Miraculum in hac translatione, 349.

Joannis summum pontificis laus, 174. Illius orationibus,

admonitionibus, correptionibus adjuvari petit Cassiodorus, 174.

Joannes Hierosolymitanus episcopus, vir mirabilis, 362.

Joannes Antiochenus Cyrillum damnat, 376.

Joannes Chrysostomus et Joannita. *V. Chrysostomus.*

Joannes monachus Theodosii victoriam praenuntiat, 357, 395. Joannes habet donum prophetiae et miracula facienti, 323. Joannes monachus infirmos curat, 323.

Joannes tyrannus. *V. Arduburius, Aspar.*

Joseph patriarcha primus praefectus praetorio creatus, 97. *V. Praefectus.*

Jovianus imperator eligitur, 309. Nilus fidei rectitudo, 302. Illius vox Christiano imperatore dignissima, 300. Ab Athanasio cupit orthodoxam religionem edoceri, 302. Frumentorum copiam restituit ecclesiis, 303. Exsules episcopos revocat, 303. Julianum Tarsi sepelit, 304. Consulatus et finis illius, 304. *V. Athanasius.*

Jovianus episcopus. *V. Antiochus.*

Jovinus tyrannus occiditur, 411.

Jovis templi destructionem daemon impedire conatur, 343.

Judaea a Tito capta, 387.

Judaeis permittitur synagogam rescire, et quibus conditionibus, 33. *V. Synagoga.* Vocatur Samaritae superstitionis populus, 53. Eorum Genuae constitutorum privilegia, 70. Cur gentiles facilius quam Hebraei fidem susceperint, 205. Judaei Christianos accusant apud Persas, 236. Eorum resultatio, 265. Eorum obstinatio, 367. Pelluntur Alexandria, 370. Crudelitatis suae prenas dant, 370. Judaeus quidam cum saepius baptizaretur, aqua fontis abscessit, 370. Alius apud Cretam dicens se esse Moysen Judaeos quamplures decept, 398. Quid, Judae, supplicans temporalem quietem quaeris, si aeternam requiem invenire non possis? 91.

Judices anni, 179. Judices mediis sacrosanctis Evangelii sententiam proferunt, 65.

Judex. Facilis recti persuasor est innocens judex, 5. Tandiu judex dicitur quandiu et justus putatur, 48. Magnae persuasionis vis est ad propositum recti venalitatam revocare judicantis, 80. Majoris nostri discursus iudicium non oneri, sed venditio provincialibus esse voluerunt, 87. Judices cum vendunt aliena crimina, sua faciunt esse peccata, 108. Cunctator esse debet, qui iudicat de salute, 109. Nihil subitum aut indeliberatum agere debet, 114. Gloria regni est reperisse iudices exquisitos, 132. Non decet iudicem ministrum esse voluntatis alicuius, 133. Ultra omnes impietates est necesse laesos, qui sanare credunt vulneratos, 134. Non potest fraudari proprio desiderio qui militat sub iudice gratioso, 135. Ipsa est vera securitas, quae de nulla iudicis iniquitate formidat, 145. Vocatio iudicis spes justitiae debet esse, non muleta, 147. Toti ad iudices fama confluit, si eos rarus litigator observet, 147. Judices ad innocentium praesidia sunt elevati, 149. Judices si in vasorem sustineant, eadem poena plectuntur, 150. Turpis actus ex toto sit a iudicibus alienus, 150. Metus cuncta componit, si reus erimen in iudicantem non invenit, 151. Non proderit iudicem alius esse perspicuum, si sibi potius reodatur obscurus, 173. Nundinatio iudicem maxime debonestat, 178. Inutile bonum est iudicem non accipere, et multum accipiendi licentiam praebere, 178. Per milites suos iudex intelligitur, 188. Nil vile, nil cupidum iudices deceat, 189. Dissimilis ab accusato debet esse, qui iudicat, 189. Eius magnum et singulare praeconium, si iudices non accipiant, ubi sunt qui multum dare contendunt, 98. Omnia peccata iudices reddunt, si duces scelerum comprimant, 191. Magne injustitiae genus est aliud sibi iudicem velio, quam potest generalitas suscinere, 191. Nimis execrabile malum est, si cum aliud noverit conscientia, aliud lingua decernat, 194. Inaequalis est arbiter, qui sententiam mittit in casum, 198. Deliberatio iudicis probatos viros debet publicis actionibus adhibere, *ibid.* Propriae vitae imponit modum, qui sibi se iudicem intelligit constitutum, 178. Utilis est iudicem mente nosse quam corpore, 178. Quam periculosum est pati iudicem rationabiliter iratum, 188.

Judiciaria virtus est linguae bonis abundans, et mentis temperantiam custodire, 161.

Judicium, quasi iudicium cognoscite vocatum, 179. In compendium multum mala, si praesentia facimus esse iudicia, 107. Firmum est iudicium ejus tenetur exemplum, 43. Appellabatur abusive iudicium, ubi non allegabantur a partibus dicta prudentium, 104. Non facile erroris iudicio sordescit, quem doctrina purgaverit, 153. Non semper unquam merentur iudicium diversa merita personarum, 157. Non possunt esse principis vacua gratificationis iudicia, 120. Uni acceptum fuisse, interdum gratia est: multis placuisse, iudicium, 185. Honestum suffragium est secundi iudicis, documentum prioris, 85. Ita sunt vera iudicia, ubi neminem comprimunt aut timiditas, 165. Judi-

eorum rationes ad majus tribunal, 179. Iudicatae rei standum, 6.

Juliani avunculi imperat. apostatae mors horrenda, 286.

Juliani praefecti mors horribilis, 296.

Julianus Caesar constituitur, 265. Constantini Magni nepos erat, 282. Constantinopoli litteris dedit operam sub Maximo philosopho, 282. *V. Gallus*. Fingit se Christianum, et lector sit Nicomediae, 282, 284. Imperator appellatur, 281. Appellatur Augustus, 280. Victoria illius de Aemilianis, 280. Quomodo negata Christiana religione bellum contra Constantium perabat, 280. Vocat se pontificem gentium, 280, 283. Corona laurea super caput e us decedit, 285. Consultit vates, *ibid.* Caesarem Cappadociae privat nomine suo, 284. Scribit libros, et recitat in senatu, 285. Qua arte favorem populi sibi comparaverit, 285. Subtola illius in Christianos elementa, 285. Initio imperii sui magis peperit Christianis, 285. *V. Mares*. Exsules episcopos revocat, 285. Ante imperium latenter fuerat paganus, 284. Gallicos vocabat Christianos, 285. Vexat ecclesiasticos populumque Christianum, 285. Quomodo ecclesias clausit et ecclesiae ornamenta diriperit, 286. Quas leges contra Christianos posuerit, 88. Persequitur Athanasium, 291. Titum Bostrensem episcopum ejici jubet, 292. Notebat Christianos cogi ut sacrificarent, 291. Quomodo coverit Cyzicum propter paganitatis cultum, 291. Ejus epistola ad Arsacium Pont. pro stabiliendo paganorum cultu, 292. Jubet sacerdotes gentium imitari vitam sacerdotum Christianorum, 292. Praecipit ut secundum Christianorum ritum etiam pagani orationes et eleemosynas facerent, et decimas templis offerrent, 294. Abolet crucem in vexillo quod labarum vocant, 293. Quomodo aquis immolatis universa polluerit, 293. Quibus modis conatus sit paganitatem extollere, et milites ad cultum idolorum inclinare, 295. Optima episcoporum ad eum responsio, 296. Conviciantur Antiocheni in barbam ejus, 295. Libro edito ultus est Antiochensium in se convicia, 296. Nimum imminuit pretia rerum venalium Antiochiae, 296. Quomodo abstulerit Christianis pecunias, 296. Judaeos armat contra Christianos, 297. Non potuit placare praesidem Beroensem, ut cum filio rediret in gratiam ob Christianismum abdicato, 298. Quomodo ad Persicum bellum perrexerit, 298. Obsidet regem Persarum apud Ctesiphontem, 299. A sene quodam deceptus est, 299. Intercitur, 299. Quae magiae post ejus mortem inventae sint, 299. Antiochensium publicum gaudium de ejus morte, 295. *V. Baptismus, Gregorius Nazian., Jordanus.*